
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 27 DEL 10/02/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

SERVIZIO DI FORNITURA, GESTIONE E SPEDIZIONE PROGRAMMATA DI 
MISCELE STANDARD DI PESTICIDI ACCREDITATI UNI EN ISO 17034 PER LA 
DURATA DI 18/23 MESI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA LAB. INSTRUMENTS 

Srl DI CASTELLANA GROTTE (BA) - CIG: Z6B34FCDF3 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla 

Legge Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 
1331 del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto 
“Procedure per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e 
di quelli della  dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 Dicembre 2021 di adozione del 
Programma, del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 
2022 e triennale 2022-2024 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del 
Friuli Venezia Giulia, in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; 
approvato con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− il Decreto del Direttore Generale n. 8 del 27 Gennaio 2022 avente per oggetto 
“Assegnazione dei budget ai Centri di Risorsa per l’esercizio 2022”; 

 
PREMESSO che: 
− la SOC Laboratorio utilizza varie tipologie di standard accreditati, tra cui miscele 

standard di pesticidi accreditati UNI EN ISO 17034 
− con Richiesta di Approvvigionamento n. 46 del 20 Gennaio 2022, la SOC sopra citata 

evidenzia la necessità di poter disporre, per le miscele in questione, di un servizio di 
fornitura, gestione e spedizione programmata per un periodo di 18/23 mesi, 
segnalando come fornitore la ditta Lab. Instruments Srl di Castellana Grotte (BA); 

 
RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del Responsabile della SOC Risorse 
Economiche n. 25 del 7 Febbraio 2022 con la quale è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., l’esperimento di una trattativa diretta con la 
ditta sopra indicata sulla Piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione per la fornitura del servizio; 
 
PRESO ATTO che è stata esperita la trattativa diretta n. 1997734 sul citato Mercato 
Elettronico con la Ditta in narrativa, che si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio 
contro il corrispettivo di € 11.208,50= I.V.A. esclusa; 
 
RITENUTO di affidare alla ditta Lab. Instruments Srl di Castellana Grotte (BA) il servizio di 
fornitura, gestione e spedizione programmata di miscele standard di pesticidi accreditati 
UNI EN ISO 17034 per la durata di 18/23 mesi, per le necessità della SOC Laboratorio 
contro il corrispettivo di € 11.208,50= I.V.A. esclusa; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 



Per le motivazioni indicate in premessa 
 
1) di affidare alla ditta Lab. Instruments Srl di Castellana Grotte (BA) il servizio di 

fornitura, gestione e spedizione programmata di miscele standard di pesticidi 
accreditati UNI EN ISO 17034 per la durata di 18/23 mesi, per le necessità della SOC 
Laboratorio contro il corrispettivo di € 11.208,50= I.V.A. esclusa 

 
2) di dare atto che la spesa di € 11.208,50= I.V.A. esclusa farà carico al conto 

300.300.0000 “Diagnostici e prodotti chimici” degli esercizi di competenza; 
 
3) di nominare Vito Gelao, Assistente Tecnico dell’IPAS Analisi su matrici ambientali e 

sanitarie, Direttore dell’Esecuzione del Contratto. 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 27 del 10/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 10/02/2022 11:51:04
IMPRONTA: 74EE2936CC967A0A9B7A84309A1E18A05E4C0BBAB24BF3E9FD1B5EC912185E4A
          5E4C0BBAB24BF3E9FD1B5EC912185E4ABE88C569F34BC1F6B43782852E3314FE
          BE88C569F34BC1F6B43782852E3314FEF750B602CAE61DC248BB3A9D62820838
          F750B602CAE61DC248BB3A9D628208387F635DF9D8C7CCA235258801A6AEDE6D


